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تکرار تاریخ بعد از یک سال و این بار بدون اصلی ها

هفته اول لیگ جهانی والیبال با 3 امتیاز شیرین برای ایران به اتمام 
رسید.  آن هم بعد از 2 باخت پیاپی مقابل نایب قهرمان)ایتالیا( و 
قهرمان المپیک)برزیل(.  ایران 3- لهستان یک.  اولین برد ایران در 
لیگ 2017 درحالی مقابل لهستان پرآوازه رقم خورد که خاطره 
شکستن طلسم 52 ساله را برایمان تداعی کرد.  درست یک سال 
پیش بود که ایران در جریان رقابت های  انتخابی المپیک موفق به 
شکست لهستان شــد تا جوا ز حضور در المپیک ریو را به دست 
آورد.  یک شنبه شب اما این اتفاق در نبود کاپیتان سعید معروف 
و خیلی دیگر از معروف های والیبال ایران رقم خورد؛ شــبی که 
تازه ستاره ها در آسمان والیبال ایران خوش درخشیدند و لهستان 
قدرتمندی را زمین گیر کردند که با ترکیبی از ابرســتاره هایش 
مقابل شــاگردان جوان و جویای نام ایگور کولاکوویچ صف آرایی 
کرد.  لهستانی که موفق به شکست ایتالیا و برزیل شده بود.  اما این 
بار این جوانان بودند که به خوبی پاسخ اعتماد مرد مونته نگرویی 
را دادند تا با رقم زدن یک شــاهکار تمام عیار دست ایگور برای 

انتخاب مهره ها در بازی های آتی بیش  از پیش باز شود. 
آرمات: در تهران باید با ارنج اصلی بازی کنیم

مســعود آرمات، مربی و کارشناس والیبال که معتقد است نبود 
شهرام محمودی و محمد موسوی دست سعید معروف را در تیم 
ملی ایران بسته، تحلیل جالب توجهی از باخت ها و پیروزی ایران 
در هفته اول لیگ جهانی دارد.  او در مصاحبه با خراسان می گوید: 
»در لیگ جهانی امسال نبود شهرام محمودی و محمد موسوی 
خیلی به ضرر والیبال ما شــد و دست سعید معروف هم در نبود 
این 2 بازیکن خالی بود.  با این حال ما در بازی اول مقابل ایتالیایی 
که ایتالیای همیشــگی نبود و خوب بازی نمی کرد، در گیم های 
دوم و ســوم می توانستیم برنده باشــیم،  اما به خاطر اشتباهات 
فردی و بی تجربگی بازیکنان جدید، بــازی را به این تیم واگذار 
کردیم.  اما در بازی مقابل برزیل بهتر شــدیم و حتی در ست اول 
به پیروزی رسیدیم.  در رقابت مقابل برزیل، تیم ما توانست با ارائه 
یک بازی روان تر و کم اشتباه تر  و استفاده از اشتباهات تیم برزیل 
به پیروزی در ســت اول  برسد.  اما در ست های بعدی این برزیل 
بود که تیم ما را وادار به اشتباه کرد. « او می گوید: »قانون می گوید 
وقتی تیم در حال باخت است، باید از بازیکنان جدید استفاده کرد 
که این موضوع در بازی ایران مقابل لهستان به خوبی دیده شد. 
 در این بازی، بازیکنانی که به زمین آمدند، نشان دادند می توانند 
جایگزین ســعید معروف، عادل غلامی، فرهاد قائمی و...  باشند. 
 دیدید که این بازیکنان، با ارائه یک بازی حساب  شده و کم اشتباه 
توانستند لهستانی را شکست دهند که پیش تر ایتالیا و برزیل را 
برده بود. « آرمات در پاسخ به این که آیا بهتر است کولاکوویچ در 

بازی هــای خانگی هم با ترکیبی از جوانــان به مصاف رقبا برود، 
می گوید :»اگر در بازی های خانگی محمد موسوی به ترکیب تیم 
اضافه شود، معتقدم باید با ارنج اصلی، نه ارنجی که مقابل لهستان 
داشتیم، بازی را شروع کنیم تا بتوانیم حداکثر استفاده را از امتیاز 
میزبانی ببریم ولی اگر ارنــج اصلی جواب گو نبود، باید از ارنجی 
مشابه بازی لهستان استفاده کنیم تا بتوانیم نتیجه بازی را به سود 
خود برگردانیم.  من به شما قول می دهم لهستانی ها هنگام آنالیز 
ایران، اصلا فکرش را نمی کردند که ســال افزون برای ایران پاس 
دهد، غلامی بیرون باشــد و ســامان فائزی در زمین باشد.  جواد 
معنوی نژاد که جای فرهاد قائمی و میرزاجانپور به زمین آمد، برای 
لهستانی ها ناشناخته بود.  حالا دیگر دست کولاکوویچ باز است و 

جوانان جواب اعتماد او را داده اند. «
شهنازی: سال افزون نقش مهمی مقابل لهستان داشت

ناصر شهنازی، مربی و کارشناس والیبال عامل پیروزی تیم ملی 
ایران در بازی مقابل لهستان را این گونه تشریح می کند: »در بازی 
سوم ناخواسته شوک بزرگی به تیم ملی وارد شد؛  آن هم با بیماری 
ســعید معروف.  اما این شوک شرایطی را مهیا کرد تا تعدادی از 
جوانان  که تاکنون در ترکیب تیم ملی قرار نگرفته بودند، با انگیزه 
مضاعف وارد زمین شوند.  در ست اول بازی مقابل لهستان، فرهاد 
سال افزون که به اعتقاد من یکی از پاسورهای بسیار خوب ایران 
است که شاید به نوعی به حق اش نرسیده، در ترکیب قرار گرفت. 

 مصدومیت میرزاجانپور، پای معنوی نژاد جوان را به زمین باز کرد 
و شرایط به گونه ای رقم خورد که ترکیب جوان ایران، مقابل یکی 
از بهترین تیم های دنیا بازی بسیار ایده آلی به نمایش گذاشت.  « 
شــهنازی با تمجید از عملکرد لیبــروی اول تیم ملی می گوید: 
»مرندی در بازی سوم به هماهنگی کامل رسید و حدود 90درصد 
دریافت داشت که این آمار از استاندارد جهانی بسیار بالاتر است. 
 در کنار او مصطفی حیدری هم روز پرفروغی داشــت.  معنوی نژاد 
و میــلاد عبادی پور در حملات منطقه چهار عالی ظاهر شــدند. 
 به عقیده من امیر غفور ستاره این دیدار بود و اکثر توپ هایی که 
به او ختم می شد را به امتیاز تبدیل کرد.  سامان فائزی و مسعود 
غلامی هم در کارهای گروهی نقش به ســزایی داشــتند.  از همه 
مهم تر نقش فرهاد سال افزون بود که در چنین جو سنگینی برای 
اولین بار در چنین سطحی والیبال بازی می کرد و با عملکرد بسیار 
خوبش نشان داد که قابلیت های بسیار بالایی دارد. « او با تاکید بر 
این که بازی ایران مقابل لهستان یک بازی استثنایی بود، می گوید: 
»درست است که با اتکا به جوانان مقابل لهستان  استثنایی بودیم 
اما نمی توانیم از پتانسیل بازیکنان اصلی همچون سعید معروف، 
عادل غلامی، محمد موسوی و فرهاد قائمی به راحتی عبور کنیم. 
 این ها بازیکنان بزرگ و تاثیرگذاری هستند.  مهم ترین ره آورد بازی 
مقابل لهستان این بود  که اعتماد کولاکوویچ به بازیکنانی که کمتر 

به بازی گرفته شده بودند، بیشتر شد. «

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999گمنام ها در مسیر معروف شدن
***

 منتظر کولاک کولاکوویچ و فرزندان ایران در لیگ جهانی هستیم.  
 رئال مادریــد باز هم جام اروپا را تصاحب کرد، البته باز هم با کمک داوران 
ناشی آلمانی که عمدا حمایت می کردند و در مواقع حساس به نفع مادرید 
سوت می زدند، گویا قهرمانی مادرید برای یوفا سود هنگفتی دارد و فوتبال 

بی ارزش است! 
 باز هم رونالدو گل کاشت، آن هم با این دفاع بتنی! حتما باز هم شانسی بوده 

و یا داورکمکش کرده. او بهترین است .
 چرا این همه پول بیت المال را هزینه تیم هایي امثال اســتقلال مي کنند 
که زنگ تفریح سایر تیم ها بشوند و با آبرو و احساس یک ملت بازي بکنند. 
درسته که باخت  جزیي از فوتبال هست ولي نه به تیمي مثل العین آن  هم 
به این شــکل.  با آرزوي قهرماني یکي از نمایندگان کشــورمان در آسیا در 

آینده نزدیک و حضور در جام باشگاه هاي جهان.  
 قهرمانی سفیدپوشــان رئال مادرید همراه بــا گلزنی و آقای گلی کریس 
رونالدو در لیگ قهرمانان اروپا را به همه هواداران این تیم تبریک می  گویم. 
با آرزوی قهرمانی پرسپولیس در آسیا و هم گروه شدن با رئال مادرید در جام 

باشگاه های جهان.  
 با عذرخواهي و استعفاي سرمربي تیم استقلال آب رفته به جوي بر نمي گردد! 

 خواهشا  غریبه پرست ها این قدر کی روش، کی روش نکنید. همین کی روش 
به لبنان و عراق باخت و با ترکمنستان و عمان مساوی کرد. مگر او چه گلی 

به سر ایران زده که مربی ایرانی نزده .
 ســر مربی که شکســت تاریخی و مفتضحانه ای از العیــن را به ایرانی و 
هوادارانش هدیه داد، با افتخار شــانه هایش را بالا انداخته و لبخند می زند 
یعنی اصلا نگران بازخواســت  و اخراج شدن نیســت چون اطمینان دارد، 

می ماند و حساب کتابی در کار نیست.

پست اعتراضی محمد موسوی در اینستاگرام
محمد موسوی بعد از برد ایران در لیگ  جهانی والیبال مقابل لهستان متن 
جالبی منتشــر کرد. به گزارش خبرآنلاین؛ سیدمحمد موسوی که غایب 
بزرگ ایران در این دوره لیگ جهانی اســت، بعد از برد 3- یک ایران برابر 
لهستان در آخرین بازی هفته اول، ضمن تبریک به بازیکنان تیم ملی در 
اینســتاگرامش پستی  را منتشــر کرد و از نحوه پخش بازی تیم ملی نیز 
انتقاد کرد: »درســت است که نصف بازی را از یک شبکه و نصف دیگر را 
از یک  جای دیگر نشــان می دهند، ولی شما مردم والیبال دوست حمایت 
کنید تا با هم کاری کنیم که دیگر وســط یک اتفاق ملی، سریال پخش 

نکنند و به علاقه شما اهمیت بدهند.  تبریک به همه. «

جام بزرگ به مسابقات جهانی اعزام نمی شود
مســابقات جهانی تیراندازی بــه میزبانی آذربایجان از پنج شــنبه آغاز 
می شــود و کاروان تیراندازی ایران با 12 تیرانداز در این مسابقات حضور 
خواهد داشــت، اما نکته مهم این که مه لقــا جام بزرگ کاروان ایران را در 
این ســفر همراهی نمی کند.  جام بزرگ با وجود مصدومیت در بازی های 
کشورهای اسلامی حضور داشــت، اما پزشک وی اجازه همراهی به این 
تیرانداز کشورمان را در مسابقات جهانی نداده است.  نرجس امام قلی نژاد، 
نجمه خدمتی، الهه احمدی، پوریا نوروزیان و حســین باقری ملی پوشان 
ایران در رشته تفنگ هســتند.  قرار است در مسابقات جهانی آذربایجان 
خدمتــی و احمدی علاوه بر تفنگ بادی در تفنگ ســه وضعیت هم تیر 
بزنند.  گلنوش سبقت الهی، وحید گلخندان، هانیه رستمیان، سیده شیرین 
مرتضوی، لعیــا محمدی، مهدی تندری و محمد تاجدینی ملی پوشــان 

اعزامی تپانچه ایران هستند.

زاویه نگاه شما

اخبار

حسینی: فصل سختی داشتیم 
اما خوب تمام شد

کاپیتان  حسینی،  سید جلال 
پرســپولیس یکی از بهترین 
بود.   تیم در فصل گذشــته  این  بازیکنان 
بازیکن با تجربــه ای که با عملکرد کم نقص 
خود توانســته  منتقدان را به خاطر داشتن 
سن و ســال بالایش وادار به سکوت  کند.  
 مدافع ملی پوش پرسپولیس درباره شرایط 
خود برای حضور در اردوی جدید تیم ملی 
و همچنین صعود پرســپولیس به مرحله 
یک چهارم نهایی  رقابت های  لیگ قهرمانان 
آسیا به گفت وگو پرداخت که ماحصل آن را 

در پی می خوانید.
 صعودتان به مرحله بعدی لیگ قهرمانان 

آسیا را تبریک می گوییم. 
ممنونم.  کار ســختی داشــتیم.  بازی رفت را در 
آزادی مساوی کردیم تا همه چیز به بازی برگشت 
برســد.  در این دیدار هم خیلی خوب توانستیم 
تاکتیک برانکو را پیاده کنیم و به برد برسیم.  آن ها 
خیلی تلاش کردند تا به گل برسند و فکر می کنم 
تمام بازیکنانمان توانستند مانع از این اتفاق شوند. 
 موقعیت هایی هم داشتیم که یک گلمان را به 2 یا 
حتی 3 برسانیم.   مهم این بود که ببریم و امیدوارم 

در مرحله بعدی هم صعود کنیم. 
 شاید اگر طارمی در دیدار رفت  پنالتی اش 
را گل می کرد، شــرایط بهتــری در بازی 

برگشت پیدا می کردید. 
فوتبــال اســت و چنین چیزهایــی را نمی توان 
پیش بینی کــرد.    مهدی یکی از بهترین بازیکنان 
پرســپولیس اســت.  بازیکنان طراز اول دنیا هم 

پنالتی هایشان را خراب می کنند. 
 فصل گذشته را در مجموع چطور دیدید؟

فصل خیلی خوبی بــرای هوادارانمان رقم زدیم. 
 فکر می کنم تا حدود زیادی توانســتیم انتظارات 
را برآورده کنیم.  البته ســختی هایی را هم پشت 
سر گذاشتیم اما خوش بختانه به نتیجه های خوبی 
رسیدیم.  امیدوارم همین روند را در آسیا هم ادامه 

دهیم. 
 بازی با ازبکستان را چطور می بینی؟

تمام بازی ها ســخت است.  فرقی نمی کند مقابل 
چه تیمی باشــیم.  ازبکســتان تیم بسیار خوبی 
دارد.   آن ها چند ســالی اســت در آسیا عملکرد 
خوبــی دارند.  با این حال فکر می کنم این بازی با 
توجه به شرایطی که در جدول داریم، کمی فرق 
می کند.  صعود به جام جهانی در حال حاضر یکی 
از مهم ترین اهداف تیم ملی است و امیدوارم پس 
از مدت ها بتوانیم 2 بار پیا پی جواز حضور در این 

رقابت ها را کسب کنیم.

گفت وگو

سارا اصلانی

در ایران دهان معروف را شطرنجی می کنند!افروزی: خطر از بیخ گوش مجتبی گذشت
گروه ورزش/ مصدومیت مجتبی میرزاجانپور و بیماری ســعید معــروف درحالی اتفاق افتاد 
که ســیامک افروزی پزشک تیم ملی در تشــریح وضعیت این 2 ملی پوش به خراسان می گوید: 
»خدا را شکر ساختار چشــم مجتبی میرزاجانپور دچار آسیب نشده. اما پلک او 6 بخیه خورده و 
زمانی نزدیک به 7 تا 10 روز نیاز به استراحت دارد و احتمالا در هفته دوم لیگ جهانی نمی تواند 
تیم را همراهی کند. « او با اشاره به نبود متخصص چشم در شهر پیزارو  گفت: »میرزاجانپور برای 
مداوای چشم آسیب دیده اش همراه  با خوش خبر)سرپرست تیم( به شهر دیگری رفت و من نیز به 
دلیل در جریان بودن بازی موفق به همراهی او نشدم.  به هر حال خطر از بیخ گوش او گذشت.  به 
ایران که بازگردیم حتما مجتبی را به یک پزشک متخصص چشم نشان می دهیم. « افروزی درباره 
بیماری ســعید معروف هم گفت: »شب قبل از بازی مقابل لهستان، سعید معروف دچار مشکل 

گوارشی و تب شد که خدا را شکر درحال حاضر تب او پایین آمده و حالش رو به بهبود است.«

امیر خوش خبر، سرپرست تیم ملی والیبال ایران نسبت به غیبت سعید معروف کاپیتان تیم ملی 
در بازی مقابل لهستان و شایعاتی که در این خصوص منتشر شده، واکنش نشان داد.  به گزارش 
میزان او گفت: »معروف همچنان زیر سرم است.  به  جز معروف، 5 بازیکن دیگر ما هم علائمی 
شــبیه علائم بیماری او دارند که برای معروف شدیدتر است. « این درحالی است که گزارشگر 
بازی ایران و لهستان در گزارش خود گفته بود معروف به خاطر درگیری با کولاکوویچ از ترکیب 
تیم ملی کنار گذاشته شده.  خوش خبر می گوید: »متاسفم برای کسانی که شایعه سازی می کنند. 
 معروف حتی قبل بازی با لهســتان اصرار داشــت با وجود حال خرابش روی نیمکت تیم ملی 
بنشــیند.   او همه زندگی اش را وقف تیم ملی کرده ولی ما عــادت داریم او را بکوبیم.  کل دنیا 
به معروف احترام می گذارند اما در ایران، دهان او را شــطرنجی می کنند.   البته من پیش بینی 

می کردم چنین حاشیه سازی هایی صورت بگیرد.  این کارها چیزی به جز دلسردی ندارد. « 


